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§ 443
Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Alviina Alametsän talousarvioaloitteesta uimalaitureiden 
lisäämiseksi Helsingissä
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Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta päätti panna asian pöydälle.

Käsittely

Esittelijän muutos: Täydennetään lausuntoehdotuksen kappale 8 seu-
raavasti: ”Kaupunkiympäristön toimiala suhtautuu lähtökohtaisesti 
myönteisesti uimalaitureiden lisäämiseen kaupungissa. Niiden rahoit-
tamista ja eri vaihtoehtoja ylläpidon järjestämiseen selvitetään merelli-
sen Helsingin kehittämisen yhteydessä. Merellisen Helsingin organi-
sointia ollaan vuonna 2023 vahvistettu kaupunginkanslian, kaupun-
kiympäristötoimialan ja kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan yhteistyössä. 
Uusien uimalaitureiden suunnittelun ja rakentamisen kustannuksiin ei 
olla varauduttu vuoden 2024 liikuntapaikkarakentamisen rakentamisoh-
jelmassa. Mikäli kuitenkin merellisen Helsingin kehittämistyössä löytyisi 
jo nopeasti toteutettavia uimalaiturikohteita, voidaan näitä todennäköi-
sesti sovittaa investointiohjelmaan.”

Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi esittelijän muutetun ehdotuk-
sen. 

Pöydällepanoehdotus:
Amanda Pasanen: Pyydän asian pöydälle.

Kaupunkiympäristölautakunta päätti yksimielisesti panna asian pöydäl-
le Amanda Pasasen ehdotuksesta. 

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Paula Hurme, maisema-arkkitehti: 09 310 26093

paula.hurme(a)hel.fi

Liitteet

1 Talousarvioaloite, uimalaitureiden lisääminen Helsingissä

Muutoksenhaku
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Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta antaa kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Talousarvioaloitteessa esitetään, että uimalaitureita rakennettaisiin li-
sää alueille, joilla on paljon virkistyskäyttöä, mutta liian vähän uima-
paikkoja suhteessa ihmismäärään. Aloitteen tekijän mukaan uimalaiturit 
lisäävät uimisen ympärivuotista saavutettavuutta.

Kaupunkiympäristölautakunnan näkemyksen mukaan on kannatettavaa 
parantaa helsinkiläisten uimamahdollisuuksia kehittämällä olemassa 
olevien uimarantojen ja talviuintipaikkojen viihtyisyyttä ja esteettömyyt-
tä. Helsinkiläiset hyötyvät uimarantojen rakenteiden ja rakennusten 
kunnostamisesta sekä esimerkiksi rantojen jätehuollossa kierrätys-
mahdollisuuksien parantamisesta. Uimarannoilla seurataan myös ve-
denlaatua ja leväesiintymiä.

Uimalaitureita ja niin kutsuttuja ponttonilaitureita on jouduttu poista-
maan turvallisuussyistä, ja tällä hetkellä niitä on lähinnä talviuintipaikoil-
la. Uimalaitureiden ympärillä on harvoin niin syvää, että veteen hyppi-
minen olisi turvallista. Uimalaiturit eivät myöskään poista sinilevään liit-
tyviä ongelmia.

Helsingin ranta-alueilta on vaikeaa löytää uimalaitureille paikkoja, jois-
sa veden laatu ja syvyys ovat riittäviä. Osallistuvan budjetoinnin hank-
keessa toivottiin Vartiokylänlahdelle uimalaituria, mutta veden laatu ja 
syvyys eivät riittäneet ja Vartiokylänlahdelle rakennettiin oleskelulaituri.

Sopivan paikankin löydyttyä turvallisen uimalaiturin toteuttaminen on 
varsin kallista. Lauttasaareen osallistuvan budjetoinnin hankkeena ra-
kennetun uimalaiturin kustannukset olivat lähes 300 000 euroa. Laiturin 
lisäksi tarvittiin muun muassa pelastusreitti, joka kestää raskaammalla-
kin ajoneuvolla ajamisen.

Edellä mainituista syistä kaupungin liikuntapalvelukokonaisuuden ja 
kaupunkiympäristön toimialan yhteisen näkemyksen mukaan paras 
vaihtoehto on kehittää olemassa olevia uimarantoja ja niiden palveluita. 
Tämä mahdollistaisi uimarantojen esteettömyyden sekä ympäristövai-
kutusten yhä paremman huomioimisen. 

Uusien uimalaitureiden suunnittelun ja rakentamisen kustannuksiin ei 
olla varauduttu vuoden 2024 liikuntapaikkarakentamisen rakentamisoh-
jelmassa.
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Tämä vastaus on valmisteltu yhteistyössä kulttuurin ja vapaa-ajan toi-
mialan liikuntapalveluiden kanssa.

Esittelijän perustelut

Talousarvioaloite

Valtuutettu Alviina Alametsä on tehnyt 24.5.2023 seuraavan talousar-
vioaloitteen:          

"Uimalaitureiden lisääminen Helsingissä

Esitän, että talousarviossa varataan riittävät määrärahat uimalaiturei-
den lisäämiseksi Helsingissä. Uimalaiturit mahdollistavat helpon uimi-
sen ympäri vuoden - myös talvisin ja silloin, kun matalassa vedessä on 
enemmän leväesiintymiä. Lisäksi uimalaiturit lisäävät uimisen saavutet-
tavuutta esimerkiksi liikuntarajoitteisille. 

Erityisen perusteltua on laitureiden rakentaminen alueille, joilla on pal-
jon virkistyskäyttöä, mutta liian vähän uimapaikkoja suhteessa ihmis-
määrään. Esimerkiksi kasvavassa Itä-Helsingissä suuri kysyntä uima-
laitureille ja saavutettaville urheilumahdollisuuksille.

Merellisen Helsingin kannattaa tarjota kaupunkilaisten käyttöön katta-
vasti viihtyisiä uimapaikkoja, jotka ovat saavutettavissa kaikille julkise-
na palveluna. Tämä on edullinen panostus helsinkiläisten hyvinvointiin."

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan lausunnon kaupunginhallitukselle 13.9.2023 mennessä.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski
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